
        МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 5» 

Г. СТАРЫЙ ОСКОЛ СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

ПРИКАЗ 

 
09.06.2025 г.                                                                                                                № 16 

  

О зачислении в число обучающихся 

на 2025/2026 учебный год 

 

На основании решения комиссии по отбору детей (протокол №1 от 05.06.2025 г.) 

 

                                                     приказываю: 

 

1. Зачислить в число обучающихся в 1-й класс на дополнительные 

предпрофессиональные программы в области музыкального искусства с 

01.09.2025 года: 

 

Класс фортепиано 

1 Боев Олег 7 Зейналова Зейнаб 

2 Брескаленко Мария 8 Онипченко Константин 

3 Вербило Захар 9 Смиренникова Каролина 

4 Веретёхина Полина 10 Сорокина Дарина 

5 Горожанкина Даниэлла 11 Суязова Екатерина 

6 Захлебина Елизавета 12 Шайдецкая Анна 

Кандидаты 

1 Коняев Александр 5 Цемина Елена 

2 Перепечаева Елизавета 6 Черникова Ксения 

3 Сокирук Родион 7 Щербак Алёна 

4 Стоякина Стефания   

 

Класс скрипки 

1 Долгих Юрий 4 Солдаткина Елизавета  

2 Ряжских Мира  5 Шевчук Марьяна  

3 Семенова Алиса    

 

Класс виолончели 

1 Гордиенко Дмитрий 3 Чередник Дарья 

2 Семенюк Регина    

 

Класс флейты 

1 Базарова Мария 3 Курдюкова Милена 

2 Лактионов Роман   

 

Класс саксофона 

1 Золотых Михаил   



 

Класс трубы 

1 Денисов Денис   

Кандидаты 

1 Мухин Дамир   

 

Класс баяна 

1 Литовченко Вячеслав   

 

Класс аккордеона 

1 Брендель Дмитрий  3 Черных Станислав 

2 Глухов Михаил    

 

Класс гитары 

1 Бебекян Андрей  5 Михальченко Егор  

2 Бояринов Михаил  6 Обоимова Евангелина  

3 Коняев Артём  7 Овчинникова Виктория  

4 Логачев Кирилл  8 Ширинских Вера  

Кандидаты 

1 Зеленская Василиса 2 Яхимец Егор 

 

Класс домры 

1 Чижова Анна   

Кандидаты 

1 Мордовских Софья   

 

Класс балалайки 

1 Косинова Арина 3 Цымбалюк Варвара 

2 Мирошниченко Лев   

 

Класс хорового пения 

1 Ананьева Алиса  5 Швыдунова Екатерина  

2 Воловикова Алиса  6 Яровая Ева  

3 Глебова Алена  7 Ященко Вероника  

4 Лихачева Алиса  8 Швыдунова Виктория  

 

Класс фольклорного пения 

1 Сидякина Кристина  3 Ямщиков Михаил  

2 Шамрай Софья  4 Яхнева Валентина  

 

2. На основании решения приемной комиссии (протокол № 2 от 05.06.2025 г.) 

зачислить в число обучающихся в 1-й класс на дополнительную 

предпрофессиональную программу в области хореографического искусства 

«Хореографическое творчество» с 01.09.2025 года: 

 

1 Ватутина Вера 12 Санжарова Валерия  

2 Гойдина Маргарита  13 Санжарова Виктория  

3 Горожанкина Алиса  14 Слезова Елизавета  

4 Гусева Валерия  15 Смольникова Алисия  



5 Дьякова Вероника  16 Соколова Виктория  

6 Китаева Мария  17 Сукманова Арина  

7 Крупенина Василиса  18 Тимирова Вероника  

8 Макаренко Ульяна  19 Фролова Алена  

9 Матусова Дарья  20 Шепелева Дарина 

10 Паршина Александра  21 Шумских Ульяна  

11 Поливанова Эмилия  22 Якушева Валерия  

 

3. Зачислить в число обучающихся в 3-й класс на дополнительную 

предпрофессиональную программу «Хореографическое творчество» с 01.09.2025 

года Серкину Калерию по результатам приема и в связи с подготовкой.  

 

4. Зачислить в число обучающихся в 1-й класс на дополнительную 

общеразвивающую программу «Раннее музыкально-эстетическое развитие» с 

01.09.2025 года: 

 

1 Воронюк Ксения 6 Самсонова Елизавета 

2 Дятлова Елизавета 7 Тарасов Артемий 

3 Жданова Евангелина 8 Хасанова Милана 

4 Ключникова Мария 9 Чередник Юлия 

5 Обоимова Елизавета   

Кандидаты 

1 Булгаков Михаил 3 Украинский Федор 

2 Водяхин Михаил 4 Коваленко Анна 

 

5. Рекомендовать обучение на других музыкальных инструментах: 

- Гончаровой Виктории – аккордеон; 

- Хмелевскому Никите – баян. 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ДШИ № 5»                                                            Е.В. Степанова  


